M A N U A L  D E  U S U A R I O
 LÁMPARA DE
UÑAS  UV
C 2 0 0 0
MANI0015
LISTA DE EMPAQUE
1. Cuerpo principal
2. Adaptador para la corriente (cable-enchufe)
3. Manual de instrucciones
DESCRIPCIÓN DE PARTES
1. Inducción infrarroja
2. 90 s modo de calor bajo
3. Temporizador de 10 segundos
4. Temporizador de 30 segundos
5. Temporizador de 60 segundos
6. Entrada de corriente
PRECAUCIONES
1. Lea atentamente las instrucciones antes de utilizar la cabina.
2. Por favor utilicela correctamente.
3. No permita que entre líquido en la máquina, de lo contrario,
podrían producirse daños.
4. SI el botón del temporizador no funciona, no utilice la cabina.
5. Desenchufe de la corriente cuando haya dejado de usarla.
6. Por favor, no use la cabina de uñas si el cable o el enchufe
estuvieran dañados.
7. Por favor, no encienda la cabina por  más de 600 minutos,
de lo contrario puede reducir la vida útil de la lámpara.
8. Nunca mire directamente a la luz ultravioleta, y evite la
exposición durante mucho tiempo. La radiación ultravioleta
puede provocar lesiones en los ojos y la piel.
GARANTÍA DE CALIDAD DEL PRODUCTO
Gracias por elegir nuestra cabina MANI0015-SUN2C
Para asegurarse de utilizar este producto correctamente y en forma segura,
y para cuidar más de su seguridad, nuestra compañía ha cumplido con todas
las normas de seguridad de fabricación y de servicio post-venta.
Rangos fuera de la garantía
1-Pasado el periodo de servicio  y de servicio técnico de mantenimiento
sin cargo.
2- Daños causados por el mal uso, por roturas o  golpes, o uso
inapropiado sin haber seguido las instrucciones del manual del usuario.
3- Desarmado del producto por parte del usuario o cualquier otra persona
que no pertenezca al servicio técnico autorizado por el vendedor.
4- Daños causados por mal uso humano, tales como haberlo enchufado a la
corriente con el voltaje incorrecto , golpes o uso inapropiado.
INSTRUCCIONES DEL PRODUCTO
Diseñado para expertos profesionales de uñas.
INSTRUCCIONES DE OPERACIÓN
1- Conecte el dispositivo a la corriente.
2- Después de la puesta en marcha de la máquina, el
usuario puede seleccionar el tiempo con los botones
10s / 30s / 60s / 90s (modo de calor bajo). El indicador
correspondiente se iluminará al presionar los botones
de tiempo.
3- Si el usuario no utiliza los botones de ajuste de tiempo,
el sensor de infrarrojos comienza a funcionar al poner las
manos en la máquina. El tiempo máximo de trabajo dura
120 seg.
4- Por favor retire la película protectora antes de usar.
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
1-33 LEDs
2-Consumo máximo de energía: 48 W
3-Adaptador : Entrada nominal 100—240Vac 50 / 60Hz 1A
Salida nominal DC 24V / 1.5A
4- Dimensiones: 200x170x100mm
5-Longitud de onda: 365 + 405 nm